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10 rzeczy, które
warto wziąć pod
uwagę, wybierając
gabinet
stomatologiczny



1. KOMPLEKSOWE LECZENIE

Stomatologia to rozległa dziedzina, dzieląca się na liczne
specjalności: stomatologia zachowawcza, ortodoncja,
protetyka, chirurgia stomatologiczna, czy stomatologia
estetyczna to tylko niektóre z nich. W przypadku części
problemów z zębami i jamą ustną nie wystarczy ograniczenie
się do jednej z tych specjalności. A odwiedzanie po kolei
różnych specjalistycznych gabinetów może być niewygodne 
i czasochłonne.

Dlatego jeśli chcesz mieć pewność, że w jednym miejscu
znajdziesz rozwiązanie swojego problemu, powinieneś wybrać
placówkę, która może Ci zaoferować kompleksowe leczenie.
Kluczowe jest, by pracujący tam zespół lekarski składał się ze
specjalistów w tych poszczególnych gałęziach stomatologii. 
To właśnie współpraca ekspertów z konkretnych dziedzin
stanowi gwarancję sukcesu.
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2. ZESPÓŁ EKSPERTÓW

Skoro już poruszyliśmy temat zespołu medycznego, to bardzo
ważne jest to, jacy ludzie go tworzą. Na skuteczne leczenie ma
wpływ wiele czynników (o części z nich będziemy jeszcze mówić 
w kolejnych punktach), ale tym decydującym są właśnie ludzie -
lekarze, asystentki, higienistki. Przed wyborem gabinetu warto
więc przeprowadzić rozpoznanie i dowiedzieć się, jakie
kompetencje mają zatrudnieni w nim specjaliści. Na stronach
internetowych gabinetów często można znaleźć certyfikaty
poświadczające ukończone szkolenia i nabyte umiejętności.

Znaczenie ma także to, jak poszczególni członkowie zespołu się
ze sobą dogadują, a to zależy między innymi od tego, jak długo
już ze sobą pracują. Jeśli personel od lat ma mniej więcej stały
skład, można liczyć na to, że te lata współpracy w niezmiennym
gronie wykształciły w zespole sprawną komunikację. Stale
pracujący ze sobą zespół rozumie się lepiej niż taki, w którym
występują częste rotacje. A przy dobrym porozumieniu
specjalistów z różnych dziedzin sprawniej można
przeprowadzić u pacjenta leczenie interdyscyplinarne.

Znaczenie ma również to, jaka osoba koordynuje pracę tego
zespołu. Warto poszukać kliniki, w której tę rolę pełni kierownik
medyczny - lekarz praktyk o szerokich kompetencjach 
i wieloletnim doświadczeniu.
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3. KONSULTACJA STOMATOLOGICZNA

Warto wybrać gabinet, w którym proces leczenia
rozpoczyna się od przeprowadzenia wizyty konsultacyjnej.
Służy ona szczegółowemu zdiagnozowaniu stanu
zdrowotnego pacjenta, poznaniu jego potrzeb i oczekiwań
oraz stworzeniu planu leczenia. Podczas takiej wizyty lekarz
dokonuje przeglądu stomatologicznego, a także
przeprowadza z pacjentem wywiad medyczny, który
pozwala mu poznać ogólny stan jego zdrowia.

Choć podczas wizyty konsultacyjnej nie przeprowadza 
się żadnych zabiegów, ma ona kluczowe znaczenie dla
skutecznego leczenia - pozwala je odpowiednio
zaplanować, dobierając odpowiednie środki i metody.
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4. DIAGNOSTYKA

Aby dobrze przeprowadzić leczenie, trzeba trafnie
rozpoznać źródło problemu. Temu celowi służy
diagnostyka. Warto wybrać gabinet, w którym
można na miejscu wykonać najczęściej potrzebne
badanie, czyli RTG. To pozwoli zaoszczędzić czas 
i szybciej rozpocząć właściwe leczenie.
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5. PLAN LECZENIA

Warto wybrać gabinet, w którym stomatolog sporządzi dla
ciebie plan leczenia. Taki plan, utworzony na podstawie
przeglądu stomatologicznego i wywiadu lekarskiego oraz przy
wzięciu pod uwagę Twoich potrzeb i oczekiwań, zawiera
wszystkie poszczególne etapy leczenia potrzebne, 
by przywrócić Ci pełne zdrowie i funkcjonalność zębów 
i jamy ustnej.

Dlaczego to takie ważne, by lekarz zapoznał Cię z takim
planem? Ma to duży wpływ na Twoje samopoczucie i komfort
podczas leczenia. Dzięki temu będziesz wiedział, co Cię czeka 
i w jaki sposób będzie przebiegać terapia. Nie będziesz musiał
się domyślać, ani obawiać się niespodzianek. U ludzi zwykle 
to, co nieznane, budzi niepewność, a często też niepokój.
Dzięki planowi leczenia będziesz wiedział, na czym stoisz -
stanie się ono procesem przewidywalnym i transparentnym.
Dysponując planem, będziesz mógł na bieżąco śledzić postępy
leczenia i będziesz wiedział, jak blisko już jesteś jego
zakończenia.
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6. INDYWIDUALNE PODEJŚCIE

Liczy się też indywidualne podejście do każdego
pacjenta i jego problemu. W dobraniu skutecznej
metody ważne jest wzięcie pod uwagę potrzeb 
i oczekiwań pacjenta, a także jego indywidualnych
uwarunkowań anatomicznych i ogólnego stanu
zdrowia (niektóre schorzenia mogą stanowić
przeciwwskazanie do zastosowania określonych
metod leczenia).
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7. LECZENIE BEZ BÓLU

Nikt nie lubi, kiedy leczenie jest drogą przez mękę. I trudno się
dziwić - przecież nie idziesz do dentysty za karę, tylko po to,
żeby znaleźć potrzebną Ci pomoc. Jeżeli wijesz się z bólu 
na fotelu dentystycznym, to znak, że coś jest nie tak, bo wizyta 
u dentysty wcale nie tak powinna wyglądać. Leczenie
absolutnie nie powinno być przykrym doświadczeniem.
Wybierz więc dentystę, który może Ci zagwarantować, 
że leczenie nie tylko będzie skuteczne, ale też obędzie się bez
bólu i stresu.

Zainteresuj się więc, jakie znieczulenia oferuje gabinet.
Obecnie nie jesteś skazany na tradycyjne znieczulenia. 
Jeżeli nie lubisz kłucia igłą, poszukaj gabinetu, gdzie używa się
bezstrzykawkowego znieczulenia komputerowego.

Tego znieczulenia nie podaje się strzykawką, ale specjalnym
aplikatorem, który zagłębia się w tkankę ruchem rotacyjnym
bez użycia nacisku, co jest znacznie mniej inwazyjnym
sposobem. Oprócz tego dawkowanie znieczulenia jest
kontrolowane przez komputer - to mikroprocesor dobiera
optymalną jego ilość, ciśnienie i tempo. Dzięki czemu jego
podawanie odbywa się bardziej komfortowo niż przy
tradycyjnych znieczuleniach.
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8. MATERIAŁY WYSOKIEJ JAKOŚCI

Ważne jest też, jakich materiałów używa się w gabinecie do
wykonywania wypełnień i uzupełnień protetycznych - nie
zapomnij o to zapytać. A jakie materiały są dobre? Jeśli chodzi
o wypełnienia, to obecnie warto sięgać po kompozytowe
wypełnienia światłoutwardzalne. Są one nie tylko bez
porównania bardziej estetyczne niż amalgamaty, ale oprócz
tego odznaczają się też dobrą wytrzymałością. Nie będziesz
musiał się obawiać, że Twoja plomba przy pierwszej okazji się
ukruszy albo - jeszcze gorzej - wypadnie.

Dobre gabinety z szerszą ofertą używają też kompozytowych
lub porcelanowych wypełnień estetycznych inlay i onlay,
stosowanych w przypadku obszernych zniszczeń korony zęba.

Jeżeli chodzi o uzupełnienia protetyczne, takie jak korony,
mosty, licówki i protezy, dobrym wyborem są
pełnoceramiczne. Porcelana jest funkcjonalna - bezpieczna dla
organizmu 
i wytrzymała - a prócz tego znakomicie spełnia funkcje
estetyczne. Ma przezierność podobną do prawdziwego szkliwa,
a jej kolor można dobrze dobrać do naturalnej barwy
uzębienia. Jest też odporna na przebarwienia, co również
przyczynia się do tego, że wykonane z niej uzupełnienia przez
długie lata nie wymagają wymiany.
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9. MIKROSKOP W WYPOSAŻENIU

Znaczenie ma również używany w gabinecie sprzęt.
Zastosowanie w leczeniu zdobyczy nowoczesnej technologii
potrafi znacznie podnieść skuteczność leczenia. Do urządzeń,
które najbardziej się do tego przyczyniają, należy mikroskop
stomatologiczny. Używa się go przede wszystkim (ale nie tylko)
do leczenia kanałowego. Z jego zastosowaniem możliwe jest
przeprowadzenie go w całości podczas jednej wizyty w
gabinecie. A zatem - duża oszczędność czasu i szybsze
rozwiązanie Twojego problemu.

Ale mikroskop daje jeszcze więcej - znacząco zwiększa szansę
powodzenia zabiegu. Dzięki dużemu powiększeniu obrazu
miejsca zabiegowego i jego doświetleniu lekarz może dostrzec 
i dokładnie oczyścić wszystkie kanały. Oprócz tego może też
ograniczyć miejsce zabiegowe, czyli pracować z większym
poszanowaniem zdrowych tkanek zęba.

Podobną rolę spełniają stosowane przez nas lupy zabiegowe.
To przyrząd optyczny o wielu soczewkach, zamocowany 
do opaski na głowę lub okularowych oprawek. Lupy pozwalają
na uzyskanie zróżnicowanego zakresu powiększenia obrazu
miejsca zabiegowego, toteż ich dużą zaletą jest możliwość
dobrania odpowiedniego powiększenia do danej sytuacji.
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10. PRZYJAZNA ATMOSFERA

Ten element bywa bagatelizowany, ale nie powinno tak być, 
bo chociaż do gabinetu udajesz się oczywiście przede
wszystkim po to, by uzyskać pomoc medyczną, to ważne jest
także, abyś się w nim dobrze czuł. I uwierz, że to wcale nie 
jest wydumane kryterium oceny gabinetu - dla wielu pacjentów
panująca u dentysty atmosfera ma ogromne znaczenie.
Podejście do pacjenta, ton rozmowy, empatia - to wszystko
świadczy o tym, jak personel gabinetu podchodzi do swojej
pracy. Każdy pacjent chce być traktowany z życzliwością i po
ludzku, a nie jak po prostu kolejny przypadek chorobowy do
„załatwienia”.

Oczywiście o tym, jaka naprawdę atmosfera panuje 
w gabinecie, można się w pełni przekonać dopiero podczas
wizyty, ale już wcześniej można poznać tego przedsmak, na
przykład podczas rozmowy z rejestratorką albo przeglądając
opinię w internecie.
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